1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2011

№   512
г.Колпашево

	О порядке расходования средств бюджетных ассигнований, выделенных из целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций бюджету муниципального образования «Колпашевский район», на устройство противопожарных защитных (минерализован-ных) полос для защиты населённых пунктов, расположенных в лесах или в 100 метрах от них

          В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 04.05.2011 № 365-ра «О выделении бюджетных ассигнований бюджету муниципального образования «Колпашевский район», решением Думы Колпашевского района от 26.12.2008  № 586 «О порядке расходования бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области и резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства бюджетных ассигнований, выделенных из целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций бюджету муниципального образования «Колпашевский район», на устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населённых пунктов, расположенных в лесах или в 100 метрах от них, в размере 43 тыс.рублей, направляются на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Копыловское  сельское поселение» для финансового обеспечения работ по устройству противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты с.Копыловка, Копыловского сельского поселения, расположенного в 100 метрах от леса (далее – ИМБТ).
2. Средства ИМБТ направляются на оплату расходов по устройству противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты с.Копыловка,  Копыловского сельского поселения, расположенного в 100 метрах от леса.
3. Администрации Копыловского сельского поселения (С.А.Бердников):
3.1. Предоставить в Администрацию Колпашевского района, через отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и безопасности населения Администрации Колпашевского района (далее - отдел ГОЧС) для получения средств ИМБТ следующие документы:

- копию договора на устройство противопожарных (минерализованных) полос для защиты с.Копыловка, Копыловского сельского поселения, расположенного в 100 метрах от леса;

- правовой акт, определяющий порядок оплаты расходов за счёт средств ИМБТ, направленных для целей, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
3.2. Обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок до 15 июля 2011 г.

3.3. В срок до 18 июля  2011 г. предоставить в Администрацию Колпашевского района, через отдел ГОЧС, отчёт о целевом использовании выделенных средств ИМБТ, с приложением копий документов, подтверждающих их целевое использование и произвести возврат выделенных средств ИМБТ в случае их не использования, не целевого использования или неполного использования.

4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Юдыцкая Е.В.):

4.1. Произвести перечисление  ИМБТ в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в течение 2-х рабочих дней после получения документов, указанных в подпункте 3.1. пункта 3 настоящего постановления.

4.2. В  срок до 23 июля 2011 г.:

4.2.1. Подготовить и направить отчёт о целевом использовании выделенных средств субсидии в Департамент финансов Томской области, с приложением копий документов, подтверждающих их целевое использование.

4.2.2. В случае возврата средств ИМБТ Администрацией Копыловского сельского поселения по причине их не использования, не целевого использования или неполного использования обеспечить возврат данных средств в областной бюджет, путём предоставления копии отчёта, направленного в Департамент финансов Томской области в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.А.Черникова.

Глава района

              В.И.Шафрыгин
А.Л.Пудовкин
8 38 (254) 5 35 10